استفاده می‌کردند. از سویی مسجد، اگر چه محل تجمع مسلمین برای اجرای احکام اسلامی بود، لیکن گاهی به مکان بروز اختلاف و مناقشات مذهبی بین فرق شیعه و سنی تبدیل می‌شد.

فهرست منابع و مآخذ

- ابن اثیر، عزالدین علی، (۱۹۶۵/۱۳۸۵)، *الکامل فی التاریخ*، ج ۸، ۹، بیروت: دارصادر.
- _____، (۱۳۸۳-۱۳۸۲)، *کامل*، ترجمه حمیدرضا آذیر، ج ۱۱، ۱۲، ۱۳، تهران: اساطیر.
- _____، (بی تا)، *کامل؛ تاریخ بزرگ اسلام و ایران*، ج ۱۶، ترجمه علی هاشمی حایری، تهران: علمی.
- _____، (۱۳۵۲)، *کامل؛ تاریخ بزرگ اسلام و ایران*، ج ۱۷، ترجمه ابوالقاسم حالت، تهران: شرکت سهامی چاپ.
- ابن جوزی، عبدالرحمان، (۱۴۱۲ق/۱۹۹۲م)، *المنتظم*، ج ۸-۹، ۱۳-۱۵، به کوشش محمد عبدالقادر عطا و مصطفی عبدالقادر عطا، بیروت: دارالکتب العلمیه.
- ابن خلدون، عبدالرحمن، (۱۳۶۸)، *العبر/تاریخ ابن خلدون*، ج ۲، ۳، ترجمه عبدالمحمد آیتی، تهران: علمی و فرهنگی.
- _____، (۱۴۰۸ق/۱۹۸۸م)، *العبر*، ج ۳، ۴، تحقیق خلیل شحاده، بیروت: دارالفکر.
- ابن عبری، غریغوریوس اهرن، (۱۳۷۷)، *تاریخ مختصرالدول*، ترجمه عبدالمحمد آیتی، تهران: علمی و فرهنگی.
- ابن کثیر، ابوالفدا اسماعیل بن عمر، (۱۴۰۷ق/۱۹۸۶م)، *البدایه و النهایه*، ج ۱۲-۱۱، بیروت: دارالفکر.
- تنوی، قاضی احمد - قزوینی، آصف خان، (۱۳۸۲)، *تاریخ الفی*، ج ۳، تصحیح غلامرضا طباطبایی مجد، تهران: علمی و فرهنگی.
- تنوخی، محسن ابن علی، (۱۳۹۱)، *نشوار المحاضره و اخبار المذاکره*، ج ۲، ترجمه حسین بن علی دهستانی، تهران: نیلوفر.
- خوارزمی، ابو عبدالله محمد بن احمد، (۱۳۸۳)، *مفاتیح العلوم*، ترجمه حسین خدیو جم، تهران: علمی و فرهنگی.
- ذهبی، شمس الدین محمد بن احمد، (۱۴۱۳ق/۱۹۹۳م)، *تاریخ اسلام و وقایع المشاهیر والاعلام*، ج ۲۸-۳۰، تحقیق عمر عبدالسلام تدمری، بیروت: دارالکتب العربی.
- روملو، حسن بیک، (۱۳۵۷)، *احسن التواریخ*، ج ۲، تصحیح عبدالحسین نوایی، تهران: بابک.
- سامر، فیصل، (۱۳۸۰)، *دولت حمدانیان*، ترجمه علیرضا ذکاوتی قراگزلو، قم: پژوهشکده حوزه و دانشگاه.